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KUULATI:        linnavolikogu esimehe Tõnis Lukase ettekannet

OTSUSTATI:         võtta vastu alljärgnev avaldus:

Tartu Linnavolikogu avaldus rahvusvahelise ajaloo, hariduse, inimõiguste ja heategevuse ühingu 

Memorial sundlikvideerimise kohta

Memoriali sulgemise otsus, mille tegi Venemaa Ülemkohus, tähistab uut ja väga ohtlikku ajajärku 

pealetungis kodanikuühiskonna ja õigusriigi alustaladele. Memorial pole vaid üks paljudest 

tagakiusatud ja võimude likvideeritud mittetulundusühingutest, selle sulgemisel on ka oluline 

märgiline tähendus. 

Memorial oli üks esimesi ja ühtlasi kõige olulisem kodanikuühendus, mis tekkis juba Nõukogude 

Liidus, tähistades uusi demokraatlikke tuuli. 

Memorial täitis kaht ülitähtsat funktsiooni. Esiteks oli eesmärk välja selgitada kõik nõukogude 

terrori ohvrid. Memoriali kataloogis on üle kolme miljoni toimiku. Mitukümmend tuhat inimest 

on saanud teada oma lähisugulaste saatuse. Teine eesmärk on Nõukogude Liidu karistussüsteemi 

kirjeldamine ja kataloogimine. On oluline teada mitte üksnes, miks ühe või teise kodaniku 

vanemad või vanavanemad hukkusid, vaid ka seda, kes olid nende tagakiusajad ja timukad.

See teadmine ei sobi praegusele Venemaa režiimile, mis on välja kasvanud samadest Nõukogude 

Liidu karistusorganitest. Venemaa ametliku narratiivi järgi oli Stalin efektiivne mänedžer. Ometi 

hävitas tema repressiivmasin rohkem inimesi kui II maailmasõda. 

Memoriali tähtsus ei piirdu vaid Venemaaga. Nõukogude Liidu repressioonid puudutasid valusalt 

eestlasi – Memorial on kogunud ka nende kohta olulisi andmeid. Mitu Tartu Ülikooli kasvandikku 

on Memorialiga seotud. Piisab, kui nimetada Memoriali juhti, 2017. aastal surnud Arseni 

Roginskit, kes oli Juri Lotmani õpilane ja keda president Lennart Meri autasustas Maarjamaa Risti 

teise klassi teenetemärgiga.

Tartu Linnavolikogu avaldab solidaarsust Memorialiga ja selle töötajatega, mõistab hukka 

vägivallatsemise ajaloomälu kallal Venemaal ja ühineb Euroopa Inimõiguste Kohtu üleskutsega 

jätta ellu viimata häbiväärne otsus Memoriali sundlikvideerimise kohta.
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